
BOE núm. 10 Jueves 11 enero 2007 387

b) Descripción del objeto: Contratación de la póliza 
de seguro para la flota de buques sanitarios de asistencia 
y salvamento del Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 240, de 7 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinara.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 160.000,00 (exento de IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Mapfre Empresas, Compañía de Se-

guros y Reaseguros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.0622, 15 euros  

(exento de IVA).

Madrid, 26 de diciembre de 2006.–La Subdirectora 
General, M.ª José Relinque Eleta. 

 314/07. Resolución del Instituto Social de la Mari-
na por la que se anuncia la adjudicación del 
 servicio de limpieza de las dependencias e instala-
ciones de los Servicios Centrales del Instituto 
Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2005 C 4004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza de las dependencias e instalaciones de los 
Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 222, de 16 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinara.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 268.000,00 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Esabe, Limpiezas Integrales, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.613,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 28 de diciembre de 2006.–La Subdirectora 
General, M.ª José Relinque Eleta. 

 1.107/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público 1/07 para la adjudicación de la Adquisi-
ción e Instalación de armario de climatización 
para la sala del Centro de Proceso de Datos del 
edificio de los Servicios Centrales del Instituto de 
Mayores y Servicios Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 1514/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e Instalación 
de armario de climatización para la sala del Centro de 
Proceso de Datos del edificio de los Servicios Centrales 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 55.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.88.57.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de enero de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
con vuelta a la calle Ginzo de Limia, número 58.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 2.000,00 
euros.

Madrid, 5 de enero de 2007.–El Director General. Por 
Delegación (Resolución 7/11/06), el Subdirector General 
de Análisis Presupuestario y de Gestión Financiera. Ál-
varo Veloso Lozano. 

 1.108/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público 2/07 para la adjudicación de la Gestión 
para preparar la distribución de las comunicacio-
nes a los solicitantes de plaza del Programa de 
Termalismo Social durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 1674/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión para preparar la dis-
tribución de las comunicaciones a los solicitantes de plaza del 
Programa de Termalismo Social durante el año 2007.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: El 
plazo total para la completa ejecución del contrato es 
hasta el 30 de diciembre de 2007. El plazo señalado para 
cada una de las gestiones de preparación de los envíos y 
apertura o correspondencia, será el señalado en las cláu-
sulas 5 y 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 70.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.88.57.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de enero de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
con vuelta a la calle Ginzo de Limia, número 58.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 
2.000,00 euros.

Madrid, 5 de enero de 2007.–El Director General. Por 
Delegación (Resolución 7/11/06), el Subdirector General 
de Análisis Presupuestario y de Gestión Financiera. Ál-
varo Veloso Lozano. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 255/07. Resolución de la Junta de Contratación del 
Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, por 
la que se convoca por procedimiento abierto, me-
diante concurso, la consultoría y asistencia para 
la realización de los trabajos destinados a la «Ac-
tualización, revisión y depuración de la base de 
datos referencial de los catálogos: Turistur, Revis-
tur, Legistur, Restringido, Revistas, Fuentes, 
Carteles, Folletos y General». Expte: J06.105.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Turismo y Comercio. Secretaría General 
de Turismo. Instituto de Estudios Turísticos.

c) Número de expediente: J06.105.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para la realización de los trabajos destinados a la «Ac-


